СОВЕТ НАДЕЖДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

24.01.2020 №3

Об утверждении плана работы Совета депутатов
Надеждинского сельского поселения Омского
муниципального района Омской области на 2020год.

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 -
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Уставом Надеждинского сельского поселения
Омского муниципального района Омской области, Совет Надеждинского
сельского поселения Омского муниципального района Омской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Совета депутатов Надеждинского сельского
поселения на 2020год (прилагается).
2. Контроль за выполнением плана работы возложить на председателя
Совета депутатов Надеждинского сельского поселения Миронову А.И.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах
массовой информации.

Глава сельского поселения А.И. Миронова

ПЛАН
работы Совета депутатов Надеждинского сельского поселения

Омского муниципального района Омской области на 2020 год.

№
Н а и м е н о в а н и е  в о п р о с о в

С р о к и
и с п о л н е н и я

и с п о л н и т е л и

1.
Р а з р а б о т к а  и у т в е р ж д е н и е  П л а н а  р а б о т ы  С о в е т а  д е п у т а т о в
н а  2 0 2 0  го д Я н в а р ь С о в е т  д е п у т а т о в

2.

С о с т а в л е н и е  и  у т в е р ж д е н и е  п р и м е р н о г о  гр а ф и к а
з а с е д а н и й  С о в е т а  д е п у т а т о в  н а  2 0 2 0  го д

Я н в а р ь С о в е т  д е п у т а т о в

л3.

С о с т а в л е н и е  и у т в е р ж д е н и е  п р и м е р н о г о  г р а ф и к а  п р и е м а
г р а ж д а н  д е п у т а т а м и  С о в е т а  д е п у т а т о в  в 2 0 2 0  го д у

Я н в а р ь С о в е т  д е п у т а т о в

4.

О  п р о в и д е н и и  р а й о н н о г о  -  с п о р т и в н о  к у л ь т у р н о г о
п р а з д н и к а  С е в е р а  -  Н а д е ж д и н о  -  2 0 2 0  го д а

Я н в а р ь
А д м и н и с т р а ц и я
с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я

5.
О б  и с п о л н е н и и  б ю д ж е т а  11 а д е ж д и н е к о го  с е л ь с к о г о
п о с е л е н и я  з а  2 0 1 9  г о д

Ф е в р а л ь
С о в е т  д е п у т а т о в ,

Г л а в а  Н а д е ж д и н с к о г о
с е л ь с к о г о  п о с е л  ен  и я

6.

О  с о б л ю д е н и и  П р а в и л  з е м л е п о л ь з о в а н и я  и з а с т р о й к и
Н а д е ж д и н с к о г о  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я  О м с к о г о
м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  О м с к о й  о б л а с т и

п о
к в а р т а л ь н о С о в е т  д е п у т а т о в

7.
О  в н е с е н и и  и з м е н е н и й  в р а н е е  п р и н я т ы е  р е ш е н и я  в ц е л я х
п р и в е д е н и я  в с о о т в е т с т в и е  с д е й с т в у ю щ и м
з а к о н о д а т е л ь с т в о м

п о  м е р е
и з м е н е н и я

з а к о н о д а т е л
ь с т в а

С о в е т  д е п у т а т о в

8.
О  в н е с е н и и  и з м е н е н и й  в У с т а в  Н а д е ж д и н с к о г о  с е л ь с к о г о
п о с е л е н и я

в е с ь  п е р и о д
С о в е т  д е п у т а т о в ,

Г  л  а в а  1 -1 а д  е ж  д  и  н с к о го
с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я

9.
О  р е з у л ь т а т а х  а н а л и з а  п о с т у п л е н и я  н а л о г о в  в б ю д ж е т
п о с е л е н и я  и а н а л и з  н е д о и м к и  за  2 0 1 9  год . Л и к в и д а ц и и
н е д о и м к и  з а  2 0 1 7 г .,  2 0 1 8  г.

п о
к в а р т а л ь н о

С о в е т  д е п у т а т о в ,
Г л а в а  Н а д е ж д и н с к о г о
с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я

10.
О  в н е с е н и и  и з м е н е н и й  и д о п о л н е н и й  в б ю д ж е т  г
Н а д е ж д и н с к о г о  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я  за  2 0 2 0  го д

по
к в а р т а л ь н о

С о в е т  д е п у т а т о в ,
Г  л  а в а 11 а д е ж д  и нс ко  го
с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я

11.
О  в з а и м о д е й с т в и и  с п р а в о о х р а н и т е л ь н ы м и  о р г а н а м и  по
с о б л ю д е н и ю  г р а ж д а н  п р а в о п о р я д к а  н а  т е р р и т о р и и
п о с е л е н и я

в е с ь  п е р и о д
С о в е т  д е п у т а т о в ,

Г л а в а  Н а д е ж д и н с к о г о
с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я

12.
О б  о р г а н и з а ц и и  и  о с у щ е с т в л е н и и  м е р о п р и я т и й  п о
г р а ж д а н с к о й  о б о р о н е , з а щ и т е  н а с е л е н и я  о т  ч р е з в ы ч а й н ы х
с и т у а ц и й  п р и р о д н о г о  и т е х н о г е н н о г о  х а р а к т е р а

м а р т ,
с е н т я б р ь

С о в е т  д е п у т а т о в ,
Г  л а в а  Н а д е ж д и н с к о г о
с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я

13.
О  б е з о п а с н о с т и  д о р о ж н о г о  д в и ж е н и я  н а  т е р р и т о р и и
Н а д е ж д и н с к о г о  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я

в е с ь  п е р и о д
С о в е т  д е п у т а т о в ,

Г л а в а  Н а д е ж д и н с к о г о
с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я

14. О  д о р о ж н о й  д е я т е л ь н о с т и  в г р а н и ц а х  п о с е л е н и я а п р е л ь
С о в е т  д  е п у т  а т о  в ,

Г л а в а  Н а д е ж д и н с к о г о
сел  ь с к о г о  п о с е л е н  и я

15.
О  с о с т о я н и и  у л и ч н о г о  о с в е щ е н и я  н а  т е р р и т о р и и
п о с е л е н и я

ф е в р а л ь ,
д е к а б р ь

С о в е т  д е п у т а т о в ,
Г л а в а  Н а д е ж д и н с к о г о
с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я

16. О б  о р г а н и з а ц и и  в о д о с н а б ж е н и я  ж и т е л е й  п о с е л е н и я
а п р е л ь ,

с е н т я б р ь

С о в е т  д е п у т а т о в ,
Г л а в а  Н а д е ж д и н с к о г о
с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я

17.

О  в з а и м о д е й с т в и и  а д м и н и с т р а ц и и  Н а д е ж д и н с к о г о
с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я , х о з я й с т в у ю щ и х  с у б ъ е к т о в , и
н а с е л е н и я  п о  в о п р о с а м  б л а г о у с т р о й с т в а
т е р р и т о р и и  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я

а п р е л ь ,
о к т я б р ь

С о в е т  д е п у т а т о в ,
Г 'л а ва Н а д е ж  д и н  с к о г о
сел  ь с к о  го п о сел  е н и я

18. О  р а б о т е  у ч р е ж д е н и й  к у л ь т у р ы
а п р е л ь ,

с е н т я б р ь

С о в е т  д е п у т а т о в ,
Г л а в а  Н а д е ж д и  н е к о г о
с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я

19.
О б  о р г а н и з а ц и и  к у л ь т у р н о  -  м а с с о в о г о  о т д ы х а  н а с е л е н и я
Н а д е ж д и н с к о г о  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я

м ай
1 'л а в а  Н а д е ж д и 1i с к о г о
с е л ь е  ко  го  п ос  ел  ен  и я

20 .
О  в н е с е н и и  и з м е н е н и й  в р е ш е н и я  о б
у с т а н о в л е н и и  з е м е л ь н о г о  н а л о г а  и н а л о г а  н а  и м у щ е с т в о
ф и з и ч е с к и х  л и ц

н о я б р ь
С о в е т  д е п у т а т о в ,

Г  л а в а  Н а д е ж д и н с к о г о
с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я

21.

О  р а б о т е  в с о о т в е т с т в и и  с Ф З  о т  0 5 .0 4 .2 0 1 3  №  44-'Ф З  «О
к о н т р а к т н о й  с и с т е м е  в с ф е р е  з а к у п о к  т о в а р о в , р а б о т , у с л у г
д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  и м у н и ц и п а л ь н ы х
н у ж д » н о я б р ь

С о в е т  д е п у т а т о в ,
Г л а в а  Н а д е ж д и н с к о г о
с е л  ьс ко  го п о с е л  е и  и я

22 . О  р а б о т е  с о б щ е с т в е н н ы м и  о р г а н и з а ц и я м и . С о в е т о м
в е т е р а н о в а п р е л ь ,

о к т я б р ь

С о в е т  д е п у т а т о в ,
Г  л а в а  Н  а д е ж  д  и н с к о  го
с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я

23 . О  б ю д ж е т е  Н а д е ж д и н с к о г о  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я  н а  2 0 2 0
г о д , и с п о л н е н и е  б ю д ж е т а  за  2 0 1 9  г о д д е к а б р ь ,

ф е в р а л ь

С о в е т  д е п у т а т о в ,
Г л а в а  Н а д е ж д и н с к о г о
сел  ьс к о г о  п о с е л е н  и я

2 4 .

О  в з а и м о д е й с т в и и  с Б У О О  « К о м п л е к с н ы й  ц е н т р
с о ц и а л ь н о г о  о б с л у ж и в а н и я  н а с е л е н и я  О м с к о г о  р а й о н а »  по
в о п р о с а м  с о ц и а л ь н о й  з а щ и щ е н н о с т и  о т д е л ь н ы х  к а т е г о р и й
г р а ж д а н

м ай ,
о к т я б р ь

С о в е т  дет i у т а т о  в .
Г л а в а  Н  а д е  ж  д  и н с к о го
с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я

25 .
О  п л а н е  р а б о т ы  д е п у т а т о в  С о в е т а  Н а д е ж д и н с к о г о
с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я  О м с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а д е к а б р ь С о в е т  д е п у т а т о в

Заседания постоянных комиссий

1.
- Р а с с м о т р е н и е  п р о е к т о в  н о р м а т и в н о -п р а в о в ы х  а к т о в , р а з р а б о т а н н ы х  и
п о д г о т о в л е н н ы х  а д м и н и с т р а ц и е й  Н а д е ж д и н с к о г о  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я

П о  м е р е  их
п р е д с т а в л е н и я

2.

С о б л ю д е н и е  з а к о н н о с т и  п р и  и с п о л н е н и и  а д м и н и с т р а ц и е й
Н а д е ж д и н с к о го  с е л ь с к о го  п о с е л е н и я  и е ё  д о л ж н о с т н ы м и  л и ц а м и
п о л н о м о ч и й  п о  р е ш е н и ю  в о п р о с о в  м е с т н о г о  з н а ч е н и я :

2.1 - п о  р а б о т е  с о б р а щ е н и я м и  г р а ж д а н ;

2 .2 - п о  п о д г о т о в к е  и п р о в е д е н и ю  п у б л и ч н ы х  с л у ш а н и й ;

2 .3
- п о  п р е д о с т а в л е н и ю  м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г  н а с е л е н и ю , с о г л а с н о  р е е с т р у
м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г  Н а д е ж д и н с к о г о  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я ;

2 .4 - п о  с о б л ю д е н и ю  П р а в и л  з е м л е п о л ь з о в а н и я ;

2 .5 - п о  с о б л ю д е н и ю  Г р а д о с т р о и т е л ь н о г о  з а к о н о д а т е л ь с т в а ;

2 .6
- п о  с о б л ю д е н и ю  П р а в и л  б л а г о у с т р о й с т в а , о з е л е н е н и я , а т а к ж е  с о д е р ж а н и я
м е с т  з а х о р о н е н и я .

Пу бj I и ч 11 ы е сл у ш а 11 и я

1.
О  п р о е к т е  и з м е н е н и й  и д о п о л н е н и й  в У с т а в  Н а д е ж д и н с к о г о  с е л ь с к о г о
п о с е л е н и я .

П о  м е р е  и з м е н е н и я
з а к о н о д а т е л ь с т в а

2.
О  п р о е к т е  о т ч е т а  о б  и с п о л н е н и и  б ю д ж е т а  Н а д е ж д и н с к о г о  с е л ь с к о г о
п о с е л е н и я  за  2 0 2 0  го д . ф е в р а л ь

3. О  п р о е к т е  б ю д ж е т а  Н а д е ж д и н с к о г о  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я  н а  2021  го д д е к а б р ь

Взаимодействие с Советом депутатов Омского муниципального района
Омской области

1.

У ч а с т и е  в з а с е д а н и я х  С о в е т а  д е п у т а т о в  Н а д е ж д и н с к о г о  с е л ь с к о г о
п о с е л е н и я  п р е д с т а в и т е л е й  С о в е т а  д е п у т а т о в  О м с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о
р а й о н а , п о д г о т о в к а  п о р у ч е н н ы х  в о п р о с о в , и н ф о р м а ц и й в т е ч е н и е  г о д а

Взаимодействие со средствами массовой информации

1.
О с в е щ е н и е  д е я т е л ь н о с т и  С о в е т а  д е п у т а т о в  Н а д е ж д и н с к о г о  с е л ь с к о г о
п о с е л е н и я  ч е р е з  О м с к и й  м у н и ц и п а л ь н ы й  в е с т н и к  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я в т е ч е н и е  г о д а

2.

О с в е щ е н и е  д е я т е л ь н о с т и  С о в е т а  д е п у т а т о в  Н а д е ж д и н с к о г о  с е л ь с к о г о
п о с е л е н и я  ч е р е з  и н ф о р м а ц и о н н ы й  с а й т  Н а д е ж д и н с к о г о  с е л ь с к о г о
п о с е л е н и я в т е ч е н и е  го д а

Работа с избирателями

1 .

О к а з а н и е  с о д е й с т в и я  в с о з д а н и и  и о р г а н и з а ц и и  р а б о т ы  т е р р и т о р и а л ь н о г о
о б щ е с т в е н н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  (с о в е т  в е т е р а н о в , ж е н с о в е т , м о л о д ё ж н ы й
с о в е т , В О И ) в т е ч е н и е  го д а

2.
О т ч е т ы  д е п у т а т о в  С о в е т а  д е п у т а т о в  Н а д е ж д и н с к о г о  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я  о
п р о д е л а н н о й  р а б о т е  п е р е д  и з б и р а т е л я м и  с в о и х  о к р у г о в

П о  о т д е л ь н о м у
г р а ф и к у

Приём граждан

1 .

П р и е м  г р а ж д а н  п р е д с е д а т е л е м  и л и  д е п у т а т о м  С о в е т а  н а р о д н ы х  д е п у т а т о в
с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я  в з д а н и и  а д м и н и с т р а ц и и  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я

е ж е м е с я ч н о , по
о т д е л ь н о м у

г р а ф и к у

2.
В с т р е ч и  д е п у т а т о в  С о в е т а  д е п у т а т о в  Н а д е ж д и н с к о г о  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я
с  и з б и р а т е л я м и  в и з б и р а т е л ь н ы х  о к р у г а х  п о  м е с т у  и з б р а н и я

Контроль

1 .

О т ч е т ы  г л а в ы  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я  и д о л ж н о с т н ы х  л и ц  а д м и н и с т р а ц и и
Н а д е ж д и н с к о г о  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я  о р а б о т е  п о  р е ш е н и ю  в о п р о с о в
м е с т н о г о  з н а ч е н и я  в с в е т е  д е й с т в и я  Ф е д е р а л ь н о г о  з а к о н а  №  1 3 1 -Ф З  о т
0 6 .1 0 .2 0 0 3 г . е ж е г о д н о

Участие в мероприятиях, проводимых администрацией сельского поселения

1 .

У ч а с т и е  д е п у т а т о в  С о в е т а  д е п у т а т о в  Н а д е ж д и н с к о г о  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я  в
с о б р а н и я х  г р а ж д а н , п у б л и ч н ы х  с л у ш а н и я х , о ф и ц и а л ь н о й  ч ас т и
м е р о п р и я т и й  (в ы с т у п л е н и е , п о з д р а в л е н и я ) , п о м о щ ь  в о р г а н и з а ц и и
м е р о п р и я т и й в т е ч е н и е  г о д а